



WIFAK INTERNATIONAL BANK
 Société anonyme au capital de 150 millions dinars
 Siège Social : Avenue Habib BOURGUIBA-Medenine

Indicateurs d'activités au 30 juin 2017

(Mt. en milliers de dinars)

	du 01/04/17 au 30/06/17	du 01/04/16 au 30/06/16	au 30/06/17	au 30/06/16	au 31/12/16
1) PRODUITS D' EXPLOITATION BANCAIRE	4 931	6 902	9 911	13 102	25 078
Intérêts et revenus assimilés	4 607	6 613	9 474	12 617	23 966
Commissions (en produits)	324	270	437	466	905
Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières	0	13	0	13	0
Revenus du portefeuille d'investissement	0	6	0	6	207
2) CHARGES D' EXPLOITATION BANCAIRE	1 836	2 346	3 309	4 691	8 439
Intérêts encourus et charges assimilées	1 793	2 293	3 266	4 638	8 198
Commissions encourues	43	53	43	53	235
Pertes sur portefeuille titres commercial et opérations financières	0	0	0	0	6
3) PRODUIT NET BANCAIRE	3 095	4 556	6 602	8 411	16 639
4) AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	0	0	0	0	0
5) CHARGES OPERATOIRES DONT :	3 129	1 553	5 900	2 703	5 601
Frais de personnel	2 661	1 046	4 817	1 900	3 915
Charges générales d'exploitation	468	507	1 083	803	1 686
6) STRUCTURE DU PORTEFEUILLE			16 485	12 256	12 108
Portefeuille Titres Commercial			0	90	91
Portefeuille Titres d'Investissement			16 485	12 166	12 017
7) ENCOURS DES CREDITS A LA CLIENTELE			188 889	232 905	211 591
8) ENCOURS DE DEPOTS DONT :			25 256	3 256	3 319
Dépôts à vue			12 761	0	0
Comptes d'épargne			4 061	0	0
9) EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES			105 558	117 750	99 574
10) CAPITAUX PROPRES *			171 778	169 741	171 774

* Les capitaux propres n'incluent pas le résultat de la période

I. ASPECTS ET METHODES COMPTABLES RETENUES :

1. Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels :

Les indicateurs d'activités trimestriels ont été établis conformément aux dispositions de la Loi 96-112 du 30/12/1996 relative au système comptable des entreprises et aux principes comptables prévus par les normes sectorielles (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires.

2. Méthodes comptables appliquées :

1) Règles de prise en compte des produits et charges :

Les produits et charges sont prises en compte dans le résultat de façon à les rattacher à la période au cours de laquelle ils sont encourus.

2) Provisions sur créances de la clientèle.

La provision est déterminée conformément aux normes prudentielles de division et de couverture des risques et de suivi des engagements objet de la circulaire 91-24 et des textes subséquents.

3) Portefeuille titres d'investissement :

Le portefeuille titres d'investissement est constitué des titres de participation et des fonds gérés.

II. LES FAITS SEILLANTS AU 30/06/2017 :

Le deuxième trimestre 2017 a été marqué par :

- Le démarrage effectif de l'activité en tant que banque universelle vendredi 28 avril 2017.
- Le démarrage de la phase production du système d'information.
- La finalisation des travaux d'aménagement et d'acquisition du Centre d'Affaires à Tunis.
- L'inauguration de neuf agences situées à l'Ariana, Ben Arous, Ezzahra, Nabeul, Gafsa, Djerba, Sfax Gremda, Sfax-M. Boulila et Sfax Sakiet Eddaier.
- Le renforcement des cycles de formation dédiée au personnel de la banque.
- La tenue de l'assemblée générale extraordinaire statuant sur la mise à jour des statuts et la séparation entre les fonctions du Président du Conseil et du Directeur Général.